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MEMORIALES - RADICADO (2020-128)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Jue 05/05/2022 13:15

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Sonsón
<j01prMunicipalsonson@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.


En el archivo adjunto encontrarán un memorial dirigido al siguiente proceso:


Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.

Demandado:  Edison Cardona Gallego 

Radicado:       2020-128


Por favor confirmar la recepción de este correo.


Atentamente,


Felipe Cristancho




Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN – ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
Asunto:     ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:     EDISON CARDONA GALLEGO 
Radicado:        2020 128 
 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, actualización de la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del 
Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 30 de abril de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$34.139.687=, por los siguientes conceptos: 

1) POR EL PAGARÉ No. 4866470213669641: 

 

• Capital: $950.000= 

• Intereses corrientes: $91.963= 

• Otros conceptos: $22.122= 

• Intereses de mora: $517.866= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 013466100007805: 

 

• Capital: $2.499.395= 

• Intereses corrientes: $139.805= 

• Intereses de mora: $1.399.022= 

 

3) POR EL PAGARÉ No. 013466110000024: 

 

• Capital: $16.000.000= 

• Intereses corrientes: $1.385.150= 

• Otros conceptos: $ 33.261= 

• Intereses de mora: $11.101.103= 

 

TOTAL: $34.139.687= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.4866470213669641 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

22-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 950,000.00  9  5,952.99  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 950,000.00  30  20,117.20  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 950,000.00  30  20,013.41  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 950,000.00  30  19,767.59  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 950,000.00  30  19,292.92  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 950,000.00  30  19,226.26  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 950,000.00  30  19,226.26  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 950,000.00  30  19,388.06  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 950,000.00  30  19,445.09  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 950,000.00  30  19,197.68  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 950,000.00  30  18,959.13  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 950,000.00  30  18,595.28  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 950,000.00  30  18,460.86  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 950,000.00  30  18,672.01  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 950,000.00  30  18,547.30  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 950,000.00  30  18,451.25  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 950,000.00  30  18,364.71  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 950,000.00  30  18,355.09  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 950,000.00  30  18,326.22  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 950,000.00  30  18,383.95  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 950,000.00  30  18,335.85  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 950,000.00  30  18,229.93  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 950,000.00  30  18,412.80  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 950,000.00  30  18,595.28  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 950,000.00  30  18,786.97  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 950,000.00  30  19,397.57  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 950,000.00  30  19,559.05  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 950,000.00  30  19,806.08  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $517.866= 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013466100007805 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

10-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 2,499,395.00  21  36,788.31  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 2,499,395.00  30  52,206.56  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 2,499,395.00  30  52,927.19  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 2,499,395.00  30  52,654.11  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 2,499,395.00  30  52,007.38  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 2,499,395.00  30  50,758.56  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,499,395.00  30  50,583.19  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,499,395.00  30  50,583.19  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 2,499,395.00  30  51,008.86  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 2,499,395.00  30  51,158.91  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 2,499,395.00  30  50,507.98  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 2,499,395.00  30  49,880.37  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 2,499,395.00  30  48,923.12  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 2,499,395.00  30  48,569.45  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 2,499,395.00  30  49,124.97  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 2,499,395.00  30  48,796.87  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 2,499,395.00  30  48,544.16  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 2,499,395.00  30  48,316.49  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 2,499,395.00  30  48,291.18  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 2,499,395.00  30  48,215.24  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 2,499,395.00  30  48,367.11  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 2,499,395.00  30  48,240.55  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 2,499,395.00  30  47,961.90  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 2,499,395.00  30  48,443.00  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 2,499,395.00  30  48,923.12  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 2,499,395.00  30  49,427.42  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 2,499,395.00  30  51,033.88  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 2,499,395.00  30  51,458.72  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 2,499,395.00  30  52,108.65  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $1.399.022= 



 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013466110000024 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

22-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 16,000,000.00  9  102,786.89  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 16,000,000.00  30  342,306.10  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 16,000,000.00  30  342,939.78  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 16,000,000.00  30  342,939.78  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 16,000,000.00  30  339,451.18  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 16,000,000.00  30  338,339.46  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 16,000,000.00  30  336,431.70  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 16,000,000.00  30  334,202.88  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 16,000,000.00  30  338,816.01  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 16,000,000.00  30  337,067.89  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 16,000,000.00  30  332,927.77  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 16,000,000.00  30  324,933.40  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 16,000,000.00  30  323,810.75  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 16,000,000.00  30  323,810.75  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 16,000,000.00  30  326,535.72  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 16,000,000.00  30  327,496.29  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 16,000,000.00  30  323,329.35  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 16,000,000.00  30  319,311.61  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 16,000,000.00  30  313,183.74  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 16,000,000.00  30  310,919.70  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 16,000,000.00  30  314,475.92  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 16,000,000.00  30  312,375.55  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 16,000,000.00  30  310,757.85  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 16,000,000.00  30  309,300.41  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 16,000,000.00  30  309,138.39  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 16,000,000.00  30  308,652.20  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 16,000,000.00  30  309,624.41  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 16,000,000.00  30  308,814.28  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 16,000,000.00  30  307,030.43  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 16,000,000.00  30  310,110.28  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 16,000,000.00  30  313,183.74  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 16,000,000.00  30  316,412.09  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 16,000,000.00  30  326,695.86  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 16,000,000.00  30  329,415.55  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 16,000,000.00  30  333,576.09  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $11.101.103= 


